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Odpowiedzi na zapytania nr 13
Zapytania z dnia 12.11.2020 r., 18.11.2020 r., 19.11,2020 r, 23.11.2020 r.
Dotyczy przetargu:

„Rozbudowa, przebudowa i remont oczyszczalni ścieków wraz z przepompownią i zagospodarowaniem terenu oczyszczalni ścieków w miejscowości Olszewice, gm. Kałuszyn”
Numer referencyjny: PIR.271.5.2020 

1.W związku z modyfikacją SIWZ z dnia 09.11.2020r prosimy o załączenie również skorygowanego wzoru umowy oraz o wyjaśnienie czy zestawienie elementów robót (dokument ten również ukazał się na stronie w dniu 09.11.2020r.) ma być załącznikiem do oferty, ponieważ z treści SWIZ to nie wynika.
Odpowiedź : Umowa jest zał. nr 7 do SIWZ i została zamieszczona na stronie wraz z SIWZ w dniu 09.11.2020 r. Zestawienie elementów robót jest załącznikiem do oferty.
2. W nawiązaniu do  zamieszczonych odpowiedzi  prosimy o  doprecyzowanie poniższych informacji:

-odpowiedzi na pytania nr 3, pytanie 5 – Prosimy o podanie ilości , typu oraz  producenta  membran podlegających wymianie w reaktorze SBR1. Proszę o potwierdzenie, iż w przypadku  opróżnienia reaktora SBR 1  i stwierdzeniu szkodzenia systemu napowietrzania  prace  naprawcze zostaną  wykonane przez Zamawiającego lub zlecone jako robota dodatkowa Wykonawcy.

Odpowiedź : W przypadku opróżnienia zbiornika i stwierdzenia uszkodzenia ilośći membran powyżej 30 sztuk lub  kolektorów powietrza,prace naprawcze zostaną zlecone jako robota dodatkowa Wykonawcy.
 WG. projektów archiwalnych technologii , ilość membran odpowiada 200 sztukom  dyfuzorów talerzowych.
-odpowiedzi na pytania nr 3, pytanie 29-prosimy o odpowiedz.

Odpowiedź : Dobór mieszadeł do zbiornika SBR1, został wykonany przez producenta.
-odpowiedzi na pytania nr 4, pytanie 13- prosimy o doprecyzowanie paramentów technicznych  żurawika 500kg  tak aby możliwa była jego wycena tj.  materiał wykonania, długość ramienia żurawika.

Odpowiedź : Materiał wykonania stal ocynkowana, przystosowanie do pracy w środowisku agresywnym, wysięg do 2,5 [m]
 

-odpowiedzi na pytania nr 3, pytanie 9- prosimy o doprecyzowanie odpowiedzi w kwestii parametrów technicznych linii higienizacji osadów. We wskazanym w odpowiedziach punkcie projektu brak informacji.

Odpowiedź : Zaprojektowano prasę ślimakową. Opis i parametry techniczne w PW_BT pkt 3.1.8.1

3.W nawiązaniu do wyroków  KIO, o których jest mowa w poniższej korespondencji prosimy jeszcze raz o przeanalizowanie zadanego przez nas pytania z dnia 01.10.2020. ( odpowiedz nr 3, pytanie 28).
„W przypadku dopuszczenia równoważności produktów, nie jest wystarczające użycie sformułowania „lub równoważny” i konieczne jest określenie wymagań w zakresie równoważności, poprzez podanie wymogów i parametrów, odnoszących się do dopuszczalnego zakresu równoważności oferowanych urządzeń czy sprzętu. Odnosząc się do powyższego stwierdzić należy, że ustawa Pzp nie definiuje pojęcia równoważności. W ocenie Izby zwroty "lub równoważny" dodany do opisu produktu wskazanego za pomocą znaku towarowego/producenta oznacza, że zamawiający dopuszcza produkt zbliżony pod względem parametrów technicznych lub jakościowych do produktu oznaczonego producenta. Zgodnie z ugruntowanym orzecznictwem i doktryną dla rzeczywistego dopuszczenia równoważności produktów, nie jest wystarczające samo użycie sformułowania "lub równoważny". Konieczne jest zatem użycie sformułowań uściślających wymagania, poprzez podanie wymogów i parametrów, odnoszących się do dopuszczalnego zakresu równoważności oferowanych urządzeń czy sprzętu. W rozpatrywanym stanie faktycznym - zamawiający, dopuszczając składanie ofert równoważnych, powołał w SIWZ jedynie ogólną definicję „oferty równoważnej”, nie określając jednocześnie zakresu wymogów technicznych co do zaoferowanych produktów, nie podając istotnych dla niego parametrów tych, które będzie brał pod uwagę, oceniając równoważność produktów.Wymóg, aby produkt równoważny spełniał wszystkie cechy i parametry właściwe dla danego produktu referencyjnego, prowadziłby do konieczności zaproponowania produktów o identycznych parametrach (wg. zamawiających nie gorszych), a zatem podważałby sens dopuszczenia składania ofert równoważnych i czynił to postanowienie iluzorycznym. Stąd niezwykle istotne jest podanie przez Zamawiającego, na etapie sporządzenia SIWZ, parametrów, które jego zdaniem są istotne dla oceny, czy dany produkt jest produktem równoważnym.                                                                                                     Tak więc zamawiający winien nie tylko wskazać dopuszczalność rozwiązań równoważnych, ale także wskazać granice-zakres tej równoważności. Zasady opisu przedmiotu zamówienia wskazane w art. 29 ust. 1 ustawy Pzp mają również w pełni zastosowanie do sposobu opisania równoważności. Wykonawca przygotowując i składając ofertę w której zamierza zaoferować materiały czy urządzenia równoważne musi wiedzieć czy odstępstwo od parametrów przedmiotu referencyjnego na poziomie np. +-3%, będzie uznane przez zamawiającego za rozwiązanie równoważne, czy też ta rozbieżność winna być mniejsza, czy też może być większa. Ma to bezpośrednie przełożenie na zakres możliwości zaoferowania określonej gamy urządzeń, sprzętu czy oprogramowania. Brak opisu tzw. warunków brzegowych (od - do) czyni z dopuszczenia możliwości zaoferowania rozwiązań równoważnych, czynność pozorną. Podobnie orzekła Krajowa Izba Odwoławcza (KIO) w wyrokach KIO/UZP 739/09, KIO/UZP 984/09; KIO/UZP 585/09; KIO/UZP 733/09; KIO/UZP 980/09; KIO 1122/10; KIO 545/11; KIO 516/13; itd.                                                                      Że tak było w tym postępowaniu, zostało to w sposób bezsporny wykazane w szeregu przypadkach w opinii biegłego, gdzie wykazano, iż przy tak dokonanym opisie możliwe było zaoferowanie tylko konkretnego modelu sprzętu i to konkretnego jednego producenta. Tym samym dokonany opis przedmiotu zamówienia zasadnie kontrolujący uznał za niewłaściwy.”                                                                                                         Odpowiedź : Opisane w SIWZ, Rozdział 2 pkt 2.13
4. Proszę o informacje w jaki sposób skratki oraz piasek zgromadzone w kontenerach przy sitopiaskowniku  będą przez Państwa transportowane  na poziom terenu w celu dalszej utylizacji. 
Proszę o informacje czy sitopiaskownik  ma zostać  wyposażony w instalacje odtłuszczania  i napowietrzania.

Odpowiedź : Sitopiaskownik ma być wyposażony w instalację odtłuszczania i napowietrzania,  z instalacją grzewczą. 
Skratki oraz piasek mają być transportowane poza reaktor, poprzez specjalnie do tego dedykowane rękawy spustowe, do hermetycznych pojemników znajdujących się na poziomie 0.

5. W związku z  zapisami karty gwarancyjnej  dotyczących obowiązków Wykonawcy w okresie  gwarancji wg. Pkt. 8. Obowiązki Wykonawcy(Gwaranta) oraz  odpowiedzią nr 4 pkt 2 prosimy o wprowadzenie stosownej korekty do zapisów karty gwarancyjnej.

Odpowiedź : W związku z korektą odpowiedzi nr 4 pkt 2 zapisy pkt 8 “Karty gwarancyjnej” pozostają bez zmian.
Kałuszyn, 2020.11.26
Burmistrz Kałuszyna

/-/ Arkadiusz Czyżewski
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